2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2025

                                                      № 55
станица Новощербиновская

О повышении минимальных размеров окладов (ставок)
заработной платы работников муниципальных казенных учреждений Новощербиновского сельского поселения

 Щербиновского района

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2024 года № 2 «Об утверждении бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2025 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 октября 2025 года на 7,4 % минимальные размеры окладов (ставок) заработной платы работников муниципальных казенных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, установленные постановлениями администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

- от 15 мая 2024 года № 45 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»;
- от 18 июля 2025 года № 41 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Установить, что подлежат округлению минимальные размеры окладов (ставок) заработной платы при их увеличении (индексации) до целого рубля в сторону увеличения.

3. Руководителям муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на соответствующий финансовый год.

4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2025 года.

Исполняющий полномочия

главы Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                В.Л. Гарбуз